СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

           Второго созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

  11 апреля  2013 года № 172
       п. Красный Коммунар

Об утверждении тарифа стоимости

ремонтно-технического обслуживания

за 1 кв.м. площади помещения
       Руководствуясь письмом ООО «ЖилСервис» от 19.03.2013 № 32, в связи с расторжением договоров ООО «ЖилСервис» с «Русэнергосбыт» и «Центрсельгаз» на куплю-продажу электрической энергии в места общественного пользования и  обслуживание внутреннего домового газового оборудования, Совет  депутатов решил:
1. Утвердить тариф стоимости ремонтно-технического обслуживания за 1 кв.м. площади помещения согласно калькуляции себестоимости затрат по техническому обслуживанию многоквартирных домов  ООО «ЖилСервис» на 2013 год п. Красный Коммунар ул. Новая, ул. Монтажников  (приложения № 1,2).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Сакмарские вести» и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие  с 1 марта 2013 года.
Глава поссовета                                                                       В.И. Барсуков
                                                                               Приложение № 1
                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                от 11.04.2013 № 172

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	себестоимости затрат по техническому обслуживанию многоквартирных домов

 ООО "ЖилСервис" на 2013 год

	п.Красный Коммунар, ул. Новая

	№ п/п
	Показатели
	Ед. измерения
	Расчетный период 2013
	Примечание

	Общая площадь жилья
	тыс.кв.м.
	29,9

	I
	Обслуживание конструктивных элементов жилых зданий (содержание жилья):

	248,28

	1. Оплата труда рабочих

	190,69

	2. Отчисления на социальные нужды. 30,2%

	57,59

	3. Материалы и ремонт

	4. Прочие  прямые расходы.

	II
	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	2171,71

	1. Оплата труда рабочих

	1667,98

	2. Отчисления на социальные нужды 30,2%

	503,73

	3. Материалы и ремонт

	4. ТО газового оборудования

	III
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий:

	1115,45

	1. Оплата труда рабочих благоустройство

	750,74

	2. Отчисления на социальные нужды 30,2%

	226,72

	3. Материалы и ремонт

	4. Электроэнергия

	0,00

	5.Полив насаждений

	6.Откос травы на придомовой территории

	13,79

	7. Дератизация подвалов

	52,30

	8. Услуги по сбору платежей

	71,90

	9. Прочие расходы

	0,00

	Итого

	3535,44

	IV
	Общеэксплутационные расходы 15%

	530,32

	Всего расходов по полной себестоимости

	4065,76

	Рентабельность 7%

	284,60

	Всего расходы

	4350,36

	Себестоимость 1 кв. м. жилья в месяц (руб)

	12,12

                                                                                Приложение № 2

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                от 11.04.2013 № 172

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	себестоимость затрат по техническому обслуживанию многоквартирных домов

 ООО "ЖилСервис" на 2013 год

	п. Красный Коммунар, ул. Монтажников

	№ п/п
	Показатели
	Ед. измерения
	Расчетный период 2013
	Примечание

	Общая площадь жилья
	тыс.кв.м.
	6,6

	I
	Ремонт конструктивных элементов жилых зданий (содержание жилья):

	0,00

	1. Оплата труда рабочих

	0,00

	2. Отчисления на социальные нужды.

	0,00

	3. Материалы и ремонт

	4. Прочие  прямые расходы.

	II
	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	390,14

	1. Оплата труда рабочих

	299,64

	2. Отчисления на социальные нуды

	90,49

	3. Материалы и ремонт

	4. ТО газового оборудования

	0,00

	III
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий:

	252,30

	1. Оплата труда рабочих благоустройство

	67,74

	2. Отчисления на социальные нужды

	20,46

	3. Материалы и ремонт

	4. Электроэнергия

	0,00

	5.Полив насаждений

	6.Откос травы на придомовой территории

	7. Дератизация подвалов

	0,00

	8. Услуги по сбору платежей

	9. Прочие расходы

	164,10

	Итого

	642,44

	IV
	Общеэксплутационные расходы 15%

	96,37

	Всего расходов по полной себестоимости

	738,80

	Рентабельность 7%

	51,72

	Всего расходы

	790,52

	Себестоимость 1 кв. м. жилья в месяц (руб)

	9,98